Fingo gis xi ctum fingere. i. ornare: componere: facere: formare: plasmare: excogitare: et componere quod verum non est. i. simulare. Item inuenitur fingogis. i. nitidare: extergere. Fingo componitur ut cofingogis xi ctu. i. simul fingere vel dissimulare. Diffingogis. i. diuersis modis fingere vel dissimulare. Item defingogis. i. valde fingere vel diffingere. Item effingogis. i. expresse fingere: mutato x in f. Fingo et oia eius composita sunt actiua: et oia fa-

ciunt preteritum in xi et supinum in ctu. Item oia abiciunt n i supino: quod hinc in preterito et in preterito perfecto.

Finio nis niu ntu nire. i. terminare: consummare: perficere. et dicitur a finis. et componitur ut diffinitio nis: et transit s i f. i. diuersis modis finire: determinare: ostendere quis sit vel quale vel quantum. unde hec diffinitio omnis: terminus de monstrans quod est esse rei. Item componitur definitio nis nit valde finire. unde definitus ta tu. Act. ij. Hinc definito cofilio. Item pfinio nis. i. ante finire: prefigere: prestatuere: predestinare. Finio et eius composita actiua sunt: et pdu. hanc syllabam fi.

Finis. a finis dicitur hic aut hec finis gene. incerti: quod agri funiculis sunt diuisi. unde ppheta: Fines ceciderunt miseri in preclaris. Mensuratum enim linee in terraz pitudine tenditur: ut dimensionis equitas teneat. Et scias quod finis dicitur terminus: consummatio: mors: patria. unde hic et hinc finalis et hoc le. unde finaliter aduer. Finis componitur ut affinis cofinis: et pdu. fi. Et nota: Est finis consummans: et est finis consumens. unde versus: Finis consumens: et consummatio finis. In eo quod consummat sine perficit hinc naturam maris: seu hinc se ad modum maris. In eo quod consumit habet se ad modum semine. unde uenietur est incerti ge. i. mas. vel se. Item ab hinc dicitur fini: addita tas: hinc finitas: penultimum cor.

Finitum ma mu. i. ppinquus: vicinus. et dicitur a finis.

Finitiu na nu penul. pdu. in finitus vide.

Finitus a finio nis dicitur finitum ta tu. unde finitium na nu: quod finit vel finitur. et componitur ut infinitum ta tu. i. non finitum. scilicet cuius mensura non habet finem: et infinitum na nu. i. non finitum. et hinc quidam modus verbi dicitur hic infinitiuis: ut: et hoc infinitum ui: et hic infinitus ti: et hoc infinitum ti. vide in tertia parte vbi egi de verbis impersonalibus.

Fio fis factus fissus. i. incipere esse: de non esse transire ad esse. Quod enim sit non est: et quod non est non fit: et est neutropassiuum quantum ad vocem: neutropassiuum quantum ad significationem. et deberet habere tria participia. scilicet factus: et facturus: sed fiens non est in usu hac ratione. Nam hinc vbius fio est quasi passiuum huius verbi facio: sed oia passiuum caret participio presentis temporis: et ideo fiens non est in usu: sed fuerit in antiquorum usu. Item fio deberet habere facturus participium futuri temporis. sed quod esset coincidentia inter principium huiusmodi: et principium huius verbi facio quod est facturus: ideo fio habet futurum principium futuri temporis: et nunquam facturus. et componitur fio cum omnibus eisdem dictionibus cum quibus componitur facio: ita ut litteraturam suam non mutet: ut benefacio: et beneficio: malefacio: et maleficio: satisfacio et satisficio: calefacio et caleficio: tepefacio et tepeficio: expgefacio et expgeficio: nihilifacio et nihilifio et sunt loco passiuorum ad illa. Item fio componitur cum co et tra fit ad actiuam significationem. et dicitur ofio fis finitum tuz cofire. i. efficere. accipit tamen ofire in actiua significatione. scilicet p effici. Item defio fis finitum fire. i. derelinquere vel deesse: defectum pati. Item componitur cum sub et dicitur suffio fis finitum fituz fire. i. subsumigare vel administrare. Fio est neutrum: et composita ab eo que non mutant litteraturam illius oia sunt neutra et habent accentum super eandem syllabam super quam et simplex iuxta regulam illam: Quotiens facio vel fio componitur: ita ut non mutet litteraturam simplicis super eandem syllabam est accentum in composito super quam est in simplicis. Que vero componitur a fio: ita ut mutent litteraturam sui simplicis etiam accentum mutant: et actiua sunt preter de fio pro deficere quod est neutrum. Et nota quod fio fiebat pdu. i. pura vbius non habet r: cum omnibus suis compositis: quoniam signat passionem: nam si r sequitur ad e breuiatur in an et vt fierem et fieri. et vt dicit Varro: ideo fio fis pdu. fi. qz